

# 2024-03-07 Referat Generalforsamling Gørding Sogneblad

20 fremmødte foreningsmedlemmer og medlemmer af Gørding Sogneblad redaktion og bestyrelse.

## 1. Valg af ordstyrer

Anders Pedersen GLIF Støtteforening

2.

## Formandens beretning v. Pernille

Det er jo altid dejligt, når det går som præsten prædiker. Med NOGLE ting i hvert fald. Jeg har gennem mine år som formand for sognebladets bestyrelse ofte opfordret foreningerne til at bruge deres sider, så vi ti gange om året kan få en fyldig information om arrangementer og aktiviteter i vores sogn. Ja, og vi kan også følge med, når nye virksomheder starter op, for så læser vi deres annonce i bladet. Det er glædeligt. Tak for det til alle, der sender stof ind til bladet og til annoncørerne, der trofast støtter med annoncekroner. Som vanligt tak til omdelerne – til hurtigløberne i Håndboldforeningen og i Spejdergruppen. I gør det SÅ godt og I er stabile. Igen – også tak til Frede Nedergaard for fortsat at sørge for at bladet også kan læses på offentlige steder her i byen og i Bramming. Tak til redaktionen for jeres utrættelige og dygtige arbejde, Henrik, Karin og John. Ja, velkommen til John Pedersen. Må du blive så hooked på arbejdet med at redigere, at vi kan have glæde af dig i årene fremover. Jeg får meget ofte tilkendegivelser fra læsere af bladet. De synes, det er imponerende at det er frivillige kræfter, der står bag så flot et blad. Så stor ros til jer! Tak Ole fordi du også fortsat er trofast med din hjælp i forhold til at holde soft- og hardwaren opdateret og velkørende. Endelig kan jeg også igen i år takke vore revisorer og Grafisk Trykcenter for et godt samarbejde. Så har jeg kun tilbage at sige jer to i bestyrelsen, Allan og Henrik tak for et godt samarbejde.

Hermed slutter min beretning. Pernille Plesner Troldborg.

## Beretning fra redaktionen v. Henrik

Først et kæmpe stort tak til vores aktive foreninger, som har sikret et rigtigt godt sideantal i 2023. Vi nåede op på 198 foreningssider, hvor det 'bestilte' antal var 196 sider. Enkelte foreninger har haft et ekstraordinært højt forbrug i forhold til de sider de har valgt at betale for, så vi vil da godt opfordre til foreningerne bliver enige om en justering her. Men selvom det samlede sideantal er overskredet, har bestyrelsen valgt der ikke skal opkræves noget ekstra for disse sider i 2023.

Vi har også kunne udvide redaktionen med et nyt medlem og stor tak til John Pedersen for at deltage i redaktionen. Vi er meget glade for at have fået dig med 😊  
Og heldigvis har vi også stadig Ole som vores som vores trofaste IT mand.  
Kontakt os endelig i redaktionen hvis der er spørgsmål om hvordan indlæg kan afleveres til bladet.

Debatoplæg til punktet eventuelt:

Mere bæredygtig tryk - vil/skal vi betale for dette.

Og skal vi fortsætte med 130g papir, som seneste udgave.

Genbrugspapir 135g, hvilket er lidt mere gulligt og ca. 33% dyrere.

Vores software er et løbende abonnement hos Adobe. Dette er blevet muligt, da foreninger nu kan blive registreret/godkendt til at indkøbe software med særlig rabat. Dette er via hjemmesiden techsoup.dk og kunne måske være relevant for andre lokale foreninger.

Dette har bl.a. GLIF gjort brug af - i forbindelse med aftale via Gørding Sogneblad omkring adgang til Adobe pakken.

Lige en påmindelse om en henvendelse i 2020 fra en professionel fotograf omkring brug af et billede uden tilladelse. Dette blev afklaret mellem foreningen der havde indsendt billedet og fotografen, men vi vil gerne gøre opmærksom på, at det er foreningerne der til en hver tid selv er ansvarlige for det materiale de indsender.

Vi forbeholder os retten til at redigere i det indsendte materiale, men vi kan ikke tjekke rettigheder på alt det materiale vi modtager.

### **Lige de sædvanlige opfordringer fra redaktionen:**

Vi vil godt opfordre foreningerne til at indsende deres indlæg samlet (naturligvis inden deadline). Udvalgt gerne en enkelt ansvarlig fra hver forening. Så undgår vi at have opsat en side, som så pludselig skal ændres/tilpasses fordi der kommer mere materiale.

Husk at sende de originale billeder (jpg, min. 2MB) sammen med indlæg. Billeder der er indsat i Word kan ofte ikke kopieres over i bladet, da kvaliteten så ikke er egnet til tryk. Hvis billeder er taget med mobiltelefon, så kan de nogle gange være brugbare - men brug altid højeste opløsning (HDR) på telefonen.

Sognebladet, annoncepriser og vedtægter er at finde på vores hjemmeside under Gørding.dk.

Det er også fra Gørding.dk vi udelukkende tager til kalenderen i bladet.

Vi tager normalt alle foreningsaktiviteterne med, selvom de ikke er sat til at blive vist på forsiden af Gørding.dk. Dog vil faste mødeaftener og lignende normalt blive udeladt fra kalenderen.

Vi har tidligere været ude for, at vi har overset indlæg som var havnet i mailprogrammets spamfilter. Det beklager vi selvfølgelig!

Som forespurgt på tidligere generalforsamling, så forsøger vi nu altid lige at bekræfte modtagelsen af indlæg. Så modtager i ikke dette, så kontakt os endeligt.

Til orientering, så modtager vi fortsat desværre mellem 1-10 spam mails om dagen.

Fortsat tak til alle foreninger for Jeres støtte til bladet, det er jo Jeres indlæg der gør bladet værd at læse.

Der skal fra mig også lyde en rigtig stor tak til Karin, John og Ole for den store hjælp med bladet.

Mange tak til Pernille og vores kasserer Allan for deres arbejde i bestyrelsen.

## **Beretning fra annonceafdelingen v. Henrik**

2023 blev igen et stille og roligt år med nogle få ændringer i annoncørerne og generelt er der fortsat en meget stabil økonomi. Nogle virksomheder stopper, men heldigvis kommer der også løbende nye til.

Kender du en lokal virksomhed der ikke lige er med som annoncør i bladet, så få dem endelig lige til at kontakte os. Vi hjælper meget gerne med forslag til deres kommende annonce i bladet.

En annonce i Gørding Sogneblad er et bidrag til alle lokalområdets foreninger.

Da bladet er et forenings- og kirkeblad kommer det i alle områdets postkasser, så alle kan se annoncerne. Ligesom bladet ofte finder sin faste plads i hjemmet, hvor bl.a. telefonlisten over lokale firmaer (bagerst i bladet) ofte benyttes.

En kæmpe TAK herfra til alle de trofaste og nye annoncører som bakker op om bladet.

Annoncepriserne har vi igen i år valgt at holde uændrede i 2024.

### **3. Regnskab og budget**

Regnskab fremlagt af kasserer Allan Elsted Hansen.

Godkendt

Budget fremlagt til orientering.

### **4. Indkomne forslag**

#### **a) indkomne forslag:**

*Vedtægtsændring/præcisering af hensyn til Sydbanks retningslinjer omkring Online banking:*

Fra eksisterende tekst: "Bestyrelsen skal varetage det økonomiske sammen med redaktionen, som ikke selvstændig kan træffe økonomiske dispositioner."

Til ny tekst: "Bestyrelsen skal varetage det økonomiske og kun medlemmer af bestyrelsen kan lave økonomiske dispositioner."

Ændringen godkendt på generalforsamlingen.

#### **b) optagelse af nye medlemmer**

Ingen ansøgninger modtaget.

#### **c) sidefordeling**

GHF afgiver 7 sider

Træningscentret øger med 5 sider

Østergården øger med 2 sider

5. **Valg af bestyrelse**

Genvalg til:

Pernille Plesner Troldborg

Allan Elsted Hansen

6. **Valg af 2 suppleanter**

Valg til

Marianne Jensen, GHF og Niels Jørn Ladelund Johannessen, Gørding Sognearkiv

7. **Valg af billagskontrollør:**

Genvalg til Nora Olesen


8. **Evt.**


Snak omkring bæredygtigt og lokalt tryk, som bestyrelsen tager med i det videre arbejde.  
Generelt ros til udgave med kraftigere papir (som 02-2024).

---

Konstitueret bestyrelse, Gørding Sogneblad  
Gørding d. 7. marts kl. 21.30

  
Formand: Pernille Plesner Troldborg

  
Kasserer: Allan Elsted Hansen

  
Sekretær: Henrik Pape Vestergaard